
31

1880 – 1918

Stejně jako v předchozím roce, tak ani v tomto žádný ně-
mecký tým v Mistrovství Čech nestartoval, došlo však k jedné
velmi zajímavé události - byl založen Výbor pro konání zá-
pasů jako předchůdce pozdějšího Oesterreichischer Fussball
Verband. Tomuto výboru se podařilo získat pro dva zápasy ve
Vídni slavné anglické mužstvo z Oxfordu, v obou střetnutích

výběr Vídně podlehl a to 0:15 a 0:13. Při této příležitosti za-
vítali oxfordští i do Prahy a porazili zde DFC Prag 9:0.
Důkazem toho, že již tehdy panoval v řadách českých fotba-
listů jistý nacionální šovinismus, byla skutečnost, že u příleži-
tosti této porážky pražského modro-bílého DFC, vyvěsili na
oslavu Angličanů (či na „oslavu“ porážky svých rivalů…?) na
své, tehdy nové, tribuně na Letné vlajku, která sahala až 
k zemi… Snadno hádat! Vlajka visela na hřišti přažské
Slavie.

1899

Pozvánka klubu Regatta Prag na footballový match s I. Vienna

Fotbal_01.qxd  20.3.2006 10:04  StrÆnka 31




